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Kontynuowano prace ratownicze na obiekcie /I  sezon  w 1979 r , / ,  
zakładając 6 wykopów na majdanie dużego kopca 1 1 wykop na zboczu kopca 
m ałego. Łącznie przebadano 109 m 2 pow ierzchni.

Na majdanie natrafiono na fragm enty fundamentów budynku w posta
ci dwóch, m iejscam i trzech , warstw kam ieni polnych oraz fragm enty  
ceg ie ł. B y ł to prawdopodobnie murowany budynek m ieszkalny. Zbocza na
sypu, na którym sta ł, wzm ocnione zostały  dużymi głazam i. W północnej 
cz ę śc i majdanu odsłonięto p ozosta łości ceglanej w le iy  /?  / .

W trakcie badań wydobyto 1. 797 fragmentów ceram iki, przede  
w szystkim  toczonej na kole /7 5  % to s iw a k i/, 151 fragmentów przedm io
tów m etalow ych m , In. żelazny napierśnik oraz płytki od zbroi I grot bełtu, 
300 fragmentów kości zw ierzęcych  1 22 k rzem ien ie.

W św ietle rezultatów badań potw ierdziła s ię  teza  o istnieniu na 
tzw, "grodzisku" dworu obronnego. S zersza  analiza m ateriałów  pozwoliła  
zweryfikować i u sta lić  chronologię na koniec XV -  1 poł. XVII wieku.

Zakończenie badań planowane je s t  w 1982 r .

BR ZE SC KUJAWSKI patrz
woj, w łocław skie neolit
Stanowisko 4

CEDYNIA patrz
woj, szczec iń sk ie  w czesn e średn iow iecze
Stanowisko 2

CIECHANÓW P P  Pracow nie K onserwacji
Zamek Zabytków

Pracownia A rcheologiczno- 
K onserwatorska  
Oddział w W arszawie

Badania prowadziła m gr M aria Pikullńska-Cluk  
przy w spółpracy m gr Doroty Popław skiej. Finan
sowało Ciechanowskie Towarzystwo Naukowe. 
Ósmy sezon  badań, średniow ieczny zam ek książąt 
m azow ieckich.

Badania skoncentrowały s ię  na zewnątrz murów zamkowych przy  
kurtynie zachodniej. Przebadano trzy  wykopy o łącznej powierzchni 
58 m2.

W wykopie zlokalizowanym na o s i bramy wjazdowej /kontynuacja
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badań 1979 г . /  odsłonięto relik ty drewnianych p a ll. Wydaje s ię , że jest  
to d alszy  fragm ent m ostu, na którego ślady natrafiono w sezon ie  1979.

Badania w tym rejonie będą kontynuowane,

W wykopie zlokalizowanym  na północ ,od przedbram ta odsłonięto  
czytelny układ drewnianych kołków, bitych pionowo, stanowiących um oc
nienie brzegu fo sy , W roku przyszłym  przew idziane s ą  badania w celu  
uchwycenia zew nętrznego brzegu fosy  oraz uzyskania pełnego przekroju  
stratygraficznego.

Wydobyto bardzo dużą Ilość m asow ego m ateriału zabytkowego - 
ponad 50 ty s ięcy  fragm entów. Dominują ułamki naczyń ceram icznych  
i  fragm enty kości zw ierzęcych . Na oddzielną uwagę zasługuje buława wy
konana z g llry , starannie wypalona w atm osferze redukcyjnej, nosząca  
ślady użytkowania.

M ateriały zabytkowe do momentu zakończenia opracowania znajdu
ją  s ię  w PAK P . K, Z . w W arszaw ie.

CZERSK, gm . Góra Kalwaria patrz
woj. w arszaw sk ie w czesn e óredniow iecze
Stanowisko "Wzgórze Zamkowe"

DZIAŁDOWO P P  Pracownie K onserwacji
woj. ciechanow skie Zabytków

Pracownia A rcheologiczno-
K onserwatorska
Oddział w W arszawie

Badania prowadziła m gr Martyna M ilew ska. Finan
sow ał WKZ w Ciechanowie, P ierw szy  eezon badań. 
Zamek średniowieczny /o d  początku XIV w ieku/.

C elem  zaplanowanych na kilka sezonów badań, je st rozpoznanie 
um ocnień zew nętrznych zamku /parcham u 1 fo s y / oraz system u  komuni
kacyjnego z podzam czem .

P ra ce  wykopaliskowe na podzamczu powinny d ostarczyć danych do 
do pierwotnego rozplanowania, ufortyfikowania 1 zabudowy wewnętrznej. 
W nętrze zamku, jego dzied zin iec, rozpoznane już były archeologiczn ie  
w roku 1958 przez prof, dr.hab. A leksandra Gardawskiego.

Wykopem o wym iarach 13 x 4 m p rzecięto  podłużnie wjazd, znaj
dujący s ię  po zachodniej stronie zamku. Odsłonięto dwa filary  m ostu, 
w zniesione na fundamentach kamiennych 2-m etrow ej wysokości* Sadowio
no je w ca lcu  na skłonie sztuczn ie nadsypanego w zgórza. Górne partie


